
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

198302, Санкт-Петербург, ул.Маршала Казакова, д.5, корп.2, лит.А 

ИНН 7805145266 КПП 780501001 ОГРН 1027802740151 

Тел\факс 753-56-18 

 

ПРИКАЗ  

Номер документа Дата 

составления 

13/9-од 30.04.2025 

 

«О порядке использования на территории ГБДОУ детского сада №53 

 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга  

персональных устройств воспитанников,  

имеющих возможность выхода в интернет» 

 

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федеральному закону от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с учетом методических 

рекомендаций по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к 

видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

(Минобрнауки России письмом от 28.04.2014 N ДЛ-115/03 и от 7 июня 2019 года N 04-474) 

в целях обеспечения психологически-комфортных условий образовательного процесса, 

защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся 

(воспитанников), родителей (законных представителей), педагогов и сотрудников ГБДОУ 

детского сада №53,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории ГБДОУ детского сада №53 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга.  

2. Старшему воспитателю. провести беседы с педагогами о безопасном 

использовании мобильной связи и Интернета, о запрете использования на территории 

ГБДОУ детского сада №53 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет».  

3. В случае предоставлении своему ребенку данного устройства при посещении 

ГБДОУ детского сада №53 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, 

родитель (законный представитель) дает согласие о снятии ответственности с руководителя 

ГБДОУ (Приложение 1).  

4. Ответственному за сайт - учителю-логопеду разместить на официальном сайте 

ГБДОУ в разделе «Информационная безопасность» данный локальный акт.  

5. Воспитателям постоянно осуществлять контроль использования персональных 

устройств обучающихся (воспитанников), имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет», провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся (воспитанников) о безопасном использовании мобильной связи и сети 

«Интернет», о запрете использования на территории ГБДОУ детского сада №53 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга персональных устройств 

обучающимися (воспитанниками), о получении согласия родителей (законных 

представителей) обучающихся (воспитанников) о снятии ответственности с руководителя 

ГБДОУ в случае предоставления своему ребенку данного устройства при посещении 

ГБДОУ детского сада №53 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга. 



 

6. Запретить работникам использование информации с персональных компьютеров 

и устройств, имеющих выход в сеть «Интернет», на территории ГБДОУ детского сада №53 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (во время образовательного 

процесса), не соответствующей задачам образования.  

7. Утвердить и ввести в действие Положение «О порядке доступа педагогических 

работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 

методическим материалам, видеоконференцсвязи, материально-техническим средствам 

обеспечения образовательной деятельности» с 30.04.2025 года. Срок действия данного 

Положения неограничен. Положение действует до принятия нового. 

8. Делопроизводителю ознакомить работников с настоящим приказом под подпись.  

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 53         __________________ Н.Л. Завьялова 

 

 

  



 

Приложение 1 

к приказу ГБДОУ №53 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга 

от 30.04.2025г. №13/9-од 

 

СОГЛАСИЕ  

о снятии ответственности с руководителя ГБДОУ детского сада №53 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга в случае 

предоставления родителями (законными представителями) ребенку персональных 

устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», при посещении 

образовательной организации 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

являясь родителем (законным представителем) воспитанника группы № ________ 

_____________________________________________________________________________,  
(Ф.И.О. ребенка) 

даю согласие о снятии ответственности с руководителя образовательной организации, 

реализующего мероприятия, направленные на защиту детей от видов информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в случае предоставления 

своему ребенку персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет», при посещении ГБДОУ детского сада №53 комбинированного вида Кировского 

района Санкт-Петербурга  

 

 

 

 

«___»________________ 20___г. ____________ /_________________________ 

  



 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

1.  Абишева Рушана Жимоваевна Воспитатель  

2.  Алексеева Олеся Николаевна Музыкальный 

руководитель 

 

3.  Бадмаева Ирина Николаевна Воспитатель  

4.  Барашкина Елена Юрьевна Инструктор по 

физической культуре  

 

5.  Богдановская Вера Георгиевна Воспитатель  

6.  Бугаева Александра Петровна Педагог-психолог  

7.  Васильева Лилия Сергеевна Воспитатель  

8.  Войнова Маргарита 

Владимировна 

Воспитатель  

9.  Галкина Юлия Владимировна Учитель-логопед  

10.  Латова Татьяна Викторовна Воспитатель  

11.  Лебедева Татьяна Викторовна Воспитатель  

12.  Лозовая Марина Константиновна Воспитатель  

13.  Михайлова Юлия Сергеевна Воспитатель  

14.  Морзавицкая Екатерина 

Александровна 

Воспитатель  

15.  Мороз Виктория Сергеевна Воспитатель   

16.  Пархоменко Татьяна Викторовна Старший воспитатель  

17.  Плюснина Оксана Алексеевна Воспитатель  

18.  Поповская Наталья Валерьевна Воспитатель  

19.  Путинцева Елена Викторовна Воспитатель  

20.  Радченко-Зелина Екатерина 

Николаевна 

Воспитатель  

21.  Савельева Анна Григорьевна Воспитатель  

22.  Топольницкая Наталья Ивановна Делопроизводитель  

23.  Ухарева Ангелина Евгеньевна Воспитатель  

24.  Цыганова Любовь Валерьевна Воспитатель  

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

 

 


		2025-06-18T10:47:08+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №53 Н.Л.Завьялова




